АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025                                                                                                                 № 40
с. Тегульдет

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды  муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы», утвержденную  постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 27.10.2017 № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды  муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 11 приложения № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 27.10.2017 № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского сельского поселения от 05.03.2018 № 25, от 19.04.2018 № 57, от 15.08.2018 № 103; от 26.03.2019 № 36; от 28.01.2020 № 12; от 17.03.2021 № 43, от 17.02.2022 № 20, от 22.12.2022 № 220, от 28.04.2023 № 98, от 13.03.2024 № 106) следующие изменения:
1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)» Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования

(с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)

	Источники
	Всего
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	26207,8
	1660,0
	1899,4
	1197,3
	2643,3
	7126,2
	5172,4
	6509,2

	Областной бюджет
	1099,2
	340,0
	58,7
	37,0
	81,8
	220,4
	160,0
	201,3

	Районный бюджет
	300,7
	10,1
	10,0
	137,2
	143,4
	0
	0
	0

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения (инициативное бюджетирование) областной бюджет
	638,4

	638,4

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения (инициативное бюджетирование) местный бюджет
	1104,2

	777,8
	326,4

	Бюджеты сельских поселений
Софинансирование Федерального бюджета
	1266,4
	0
	6,7
	8,7
	182,8
	434,5
	280,6
	353,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	30616,7
	2010,1
	1974,8
	1380,2
	3051,3
	7781,1
	6390,8
	8028,4

»;
2) Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование
современной городской (сельской) среды

 муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»

на 2018-2024 годы»
(в редакции Постановления от 13.03.2024 № 106)
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС¹
	Рз2
Пр3
	ЦСР4
	ВР5
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа формирования современной городской(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» «Формирование современной городской среды на территории села Тегульдет» на 2018-2024 годы

	Администрация Тегульдетского сельского поселения

Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района
	всего:
	903

	2010,1

	1974,8
	1380,2
	3051,3
	7781,1
	6390,8
	8028,4

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения
	903
	0503
	13WF255550

	244
	0
	6,7
	8,7
	182,8
	434,5
	280,6
	353,1

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	903
	0503
	13WF255550

	244
	340

	58,7

	37
	81,8
	220,4
	160,0
	201,3

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	903
	0503
	13WF255550

	244
	1660
	1899,4
	1197,3
	2643,3
	7126,2
	5172,4
	6509,2

	Средства районного бюджета
	903
	0503
	13WF255550

	244
	10,1
	10,0
	137,2
	143,4
	0
	0
	0

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения

(местный бюджет)
	903
	0503
	7959100001
	244

	777,8

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения

(местный бюджет)
	903
	0503
	7959141121
	244

	326,4

	Бюджет Тегульдетского сельского поселения

(областной бюджет)
	903
	0503
	2148241121
	244

	638,4

<1> код главного распорядителя бюджетных средств;

<2> код раздела;

<3> код подраздела;

<4> код целевой статьи;

<5> код вида расходов.
         5) Приложение 10 к муниципальной программе «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 10
к муниципальной программе «Формирование
современной городской (сельской) среды

 муниципального образования

«Тегульдетское сельское поселение»

на 2018-2024 годы»
(в редакции Постановления от 13.03.2024 № 106)
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2024 годы»
	Год
	Дворовые территории
	Общественные территории

	Наименование объекта

(адрес и т.д.)
	Перечень планируемых мероприятий
	Наименование объекта

(адрес и т.д.)
	Перечень планируемых мероприятий

	2018
	с. Тегульдет, ул. Железнодорожная, 3
	1) замена ограждения дворовой территории
	Сквер выпускников (перекрёсток улиц Советской и Железнодорожной в с. Тегульдет)
	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова

 2) разбитие клумб

3) прокладка пешеходных дорожек

4) установка скамеек

5) установка урн для мусора

6) оборудование детской площадки

(мероприятия реализуются в течение пяти лет с нарастающим итоговым результатом)

	с. Тегульдет, ул. Ленина, 126
	1) замена ограждения дворовой территории

	2019
	с. Тегульдет,

ул. Советская, 2
	1) ремонт внутридворового проезда (ремонт асфальтобетонного покрытия, отсыпка щебнем)

2) оборудование детской площадки
	Сквер выпускников (перекрёсток улиц Советской и Железнодорожной в с. Тегульдет)
	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова

2) разбитие клумб

3) прокладка пешеходных дорожек

4) установка скамеек

5) установка урн для мусора
6) оборудование детской площадки

(мероприятия реализуются в течение пяти лет

с нарастающим итоговым результатом)

	с. Тегульдет, ул. Октябрьская, 33
	1) ремонт внутридворового проезда (отсыпка щебнем)

2) замена ограждения дворовой территории

	2020

	Сквер выпускников (перекрёсток улиц Советской и Железнодорожной                                 в с. Тегульдет)
	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова;

2) разбитие клумб;

3) прокладка пешеходных дорожек;

4) установка скамеек;

5) установка урн для мусора
 6) оборудование детской площадки

(мероприятия реализуются в течение пяти лет с нарастающим итоговым результатом)

	2021

	Сквер выпускников (перекрёсток улиц Советской и Железнодорожной                                 в с. Тегульдет)
	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова
2) разбитие клумб
3) прокладка пешеходных дорожек
4) установка скамеек
5) установка урн для мусора
 6) оборудование детской площадки

(мероприятия реализуются в течение пяти лет с нарастающим итоговым результатом)

	2022

	Общественная территория на ул. Парковая в с.Тегульдет

(1 этап)
	1) земляные работы, устройство подстилающих и выравнивающих слоев;

2) устройство асфальтобетонного покрытия;

3) установка бортовых камней;

4) устройство бесшовного резинового покрытия;

5) нанесение разметки;

6) устройство металлических ограждений;

7) установка МАФ;

8) устройство водоотвода и установка дренажного колодца;

9) озеленение территории

	2023

	Сквер Победы (ул. Ленина                    в с. Тегульдет
	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова                                 2) замена ограждения парка

	2024

	Сквер «Юбилейный» с. Тегульдет, ул. Пушкина

	1) высадка деревьев, кустарников, декоративного травяного покрова                                 2) разбитие клумб                          3) прокладка пешеходных дорожек                                           4) установка скамеек                         5) установка урн для мусора

 6) оборудование детской площадки

(мероприятия реализуются в течение двух лет с нарастающим итоговым результатом)

	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Томская область Тегульдетский район с. Тегульдет, ул. Парковая, 5
	1) устройство металлического ограждения;

2) оборудование уличного освещения;

3) установка скамеек

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского сельского поселения                                                 В.С. Житник
исп. Голещихина Анна Викторовна
тел. 8(38246) 2-19-13